Apresenta resistência à abrasão.
Apresentar propriedades antissépticas e
sedativas devido ao eugenol. Insolúvel no meio
bucal. Biocompatibildade como protetor
pulpar. Fácil remoção.

Biodinâmica

VALOR TOTAL DOS ITENS:|13.903,40

Valor Total da Ata de Registro de Preços: R$ 13.903,40 (Treze mil, novecentos
e três reais e quarenta centavos).

1.2 — Os produtos constantes nesta Ata de Registro de Preços poderão não ser solicitados
pelo Município. Quando solicitados, serão entregues pela DETENTORA acima identificada,
mediante emissão e recebimento da NOTA DE EMPENHO ou ORDEM DE FORNECIMENTO,